
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

2021 г. №

О проведении XXII Республиканской 
олимпиады по школьному краеведению, 
посвященной 100-летию автономии Дагестана

В соответствии с Календарным планом массовых мероприятий 
Минобрнауки РД с обучающимися и с целью выявления и поддержки одаренных 
учащихся, обладающих способностями к творческой деятельности, проводящих 
краеведческие исследования, умеющих защитить свою собственную позицию, а 
также для активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности 
обучающихся в рамках туристско-краеведческого движения «Отечество»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести XXII Республиканскую олимпиаду по школьному краеведению 
(далее - олимпиада), посвященную 100-летию автономии Дагестана, по 2 
номинациям: «Мои земляки-борцы за власть Советов», «Автономия Дагестана - 
новый этап в истории моего района (города)»:

I этап - школьный - с 27 января по 12 февраля 2021 г;
II этап - районный (городской) - с 15 по 19 февраля 2021 г.;
III этап - республиканский заочный - с 24 по 26 февраля 2021 г.;

2. Утвердить:
2.1. Положение об Олимпиаде (приложение № 1);
2.2. состав организационного комитета и членов жюри по проведению 

Олимпиады (приложение № 2).
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Обеспечить проведение I и II этапов Олимпиады в соответствии с 
Положением. Работы, занявшие первые места, представить на республиканский 
этап до 20 февраля 2021 г. по адресу: ул.Хаджалмахинская, 43-а или на 
электронный адрес: toks.manrd@yandex.ru.

3.2. Создать городские (районные) жюри по проведению Олимпиады.
4. Республиканский этап Олимпиады провести заочно до 26.02.2021 г.

mailto:toks.manrd@yandex.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова


